
 
 

 All’albo online 

Amministrazione trasparente 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER PROCEDURA SELETTIVA A MEZZO DI 
AVVISO DI COLLABORAZIONE PLURIMA PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO PROFESSIONALE PER RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) DEL CPIA 1 PISA 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 

il D.Lgs. 165/2001 art. 7 comma 6 e successive modifiche e 
integrazioni;  

VISTO il D. Lgs. 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni ed in 
particolare: l'art.17 comma 1 lettera b) che individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l'art. 31 
che definisce l'organizzazione del Servizio di prevenzione e di 
protezione (SPP); l'art. 32 che detta i requisiti professionali 

richiesti per le figure di Addetto e di Responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione (RSPP) nonché, ai comma 8 e 9, le 

priorità con cui si debba procedere all'individuazione del personale 
da adibire al servizio; l'art. 33 che individua i compiti cui provvede 
il servizio di prevenzione e protezione; 

VISTO il D.lgs. 106/2009 recante disposizioni integrative e correttive del 
D. Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza 

nei luoghi di lavoro; 

VISTO il Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi al 
personale interno ed esperto esterno approvato con Delibera del 

Commissario ad Acta n. 29 del 09/06/2020; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del 
D. Lgs. 81/2008 fra esperti in possesso dei requisiti professionali 
di cui all'art. 32 del citato decreto; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Istituzione scolastica non sono presenti figure 
professionali con  i requisiti e le specifiche competenze per 

assumere l’incarico richiesto oggetto del seguente avviso; 

PRESO ATTO della delibera del Commissario ad Acta del 30/11/2020 con la 
quale si approva l’attribuzione dell’incarico di durata triennale in 

qualità di RSPP: 

 

 

 

 

 
 

 

 

              MINISTE R O DELL’ ISTRUZ IONE  

CPIA PISA 
 

 

   CE NTR O  P RO VI NC IAL E  PER  L ’ ISTRUZ IONE  DE GL I  AD ULTI  

Via  Br igate  Part ig iane  4 , 56025 Pontedera  (PI) 

Te le fono  0587.299.512 

peo: p imm61000c@istruzione.i t  

pec: p imm61000c@pec.is truzione.i t  

s i to  web  www.cp ia1p isa.edu.i t  

CF 90056090500   CM PIMM61000C  CUU UFXPWJ  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

62
86

 D
E

L 
30

/1
1/

20
20

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006286 DEL 30/11/2020 - I

mailto:pimm61000c@istruzione.it
mailto:pimm61000c@pec.istruzione.it
http://www.cpia1pisa.edu.it/


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DETERMINA 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo per 

l’affidamento del servizio di R.S.P.P. di questa istituzione scolastica, con incarico 

triennale, mediante pubblicazione di un avviso di collaborazione plurima nel sito web 

dell’Istituto, per una spesa onnicomprensiva (IVA-IRAP-INPS e ogni qualsivoglia 

rivalsa previsti dalla posizione fiscale del contraente sia persona fisica che giuridica 

pari ad € 1.200,00  (milleduecento). 

2. di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al professionista 

che conseguirà il punteggio maggiore in seguito all’applicazione dei seguenti criteri: 

A. Titoli culturali e di studio (max 25 punti – ogni titolo si valuta una sola volta) 
▪ Diploma di scuola secondaria di secondo grado (max 2 punti) 
(si valuta solo se titolo d’accesso per max p. 2 se conseguito col massimo dei voti, p. 1 negli altri casi; non si 
valuta se in possesso di L.S., L.M. L.v.o.) 
▪ Laurea Magistrale/Specialistica o Laurea vecchio ordinamento (max 10 punti) 
(si valuta solo se titolo d’accesso per max p. 10 se conseguito col massimo dei voti, p. 8 negli altri casi) 
▪ Corso di perfezionamento e/o master universitario di primo o secondo livello (max 3 punti) 
(si valutano max 2 titoli per p. 1,5 ciascuno) 
▪ Specializzazione universitaria e/o Dottorato di ricerca (max 4 punti) 
(si valutano max 2 titoli per p. 2 ciascuno) 
▪ Attestati di attività di formazione e/o aggiornamento (max 6 punti) 
(si valutano max 10 titoli per p. 6 complessivi: p. 1 per attività di almeno 25 ore e p. 0,5 per attività di meno 
di 25 ore) 

B. Titoli professionali e di servizio (max 25 punti- ogni titolo si valuta una sola volta) 
▪ Incarico specifico relativo al profilo professionale richiesto (max 25 punti) 
(si valutano p. 1 per ogni incarico annuale fino ad un max di p. 25). 
▪ Curriculum professionale (max 5 punti) 
(si valuta la qualità del curriculum del candidato sulla base degli elementi che evidenzino conoscenze e 
competenze generali e specifiche riferite all’incarico, fino ad un max di p.5). 
p. 5 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche molto alto 
p. 4 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche alto 
p. 3 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche medio/alto 
p. 2 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche medio 
p. 1 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche medio/basso 
p. 0 livello di conoscenze e competenze generali e specifiche basso 

A parità di punteggio sarà data la preferenza ai candidati che richiedono un compenso 

inferiore. A parità di punteggio e a parità di compenso l’incarico verrà conferito al 

candidato più giovane d’età.  

3. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in 

presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida. 

 
Pontedera li (vedi segnatura) 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Luca Pierini 

 
 

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
  -

 P
R

. E
. N

. 0
00

62
86

 D
E

L 
30

/1
1/

20
20

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0006286 DEL 30/11/2020 - I


		2020-11-30T16:24:21+0100
	PIERINI LUCA




